

Towarzystwo Miłośników Sławkowa
ul Rynek 10
41-260 SŁAWKÓW
tel. 293 11 03
NIP: 637-18-83-818

DRM/B/O/S/MBP

15. III. 2019 r.

Sławków, dnia 14 marca 2019 r.

TMS 1/03/2019

Rada Miejska
w Sławkowie

2019-03-15

1869

Wniosek o nadanie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sławkowie imienia Stanisława Dróżdża.

Zwracam się z prośbą, w imieniu Towarzystwa Miłośników Sławkowa, o rozważenie propozycji nadania Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sławkowie imienia poety poezji konkretnej Stanisława Dróżdża.

Uzasadnienie

W dniu 29 marca 2019 roku minie 10 rocznica śmierci Stanisława Dróżdża, który urodził się w Sławkowie 15 maja 1939 r. Pomimo, że mieszkał i tworzył we Wrocławiu często odwiedzał rodzinne miasto, był aktywnym członkiem Towarzystwa Miłośników Sławkowa, a po śmierci został pochowany na naszym cmentarzu.

Ma w swoim dorobku ok. 300 wystaw krajowych i zagranicznych. Jego prace znajdują się w kolekcjach prywatnych i muzealnych m. in. w Muzeum Narodowym we Wrocławiu, Muzeum Sztuki w Łodzi, Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski w Warszawie, Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie, Museum Of Contemporary Art w Los Angeles, Museum Of Modern Art w Hunfeld, Schwarz Galeria d'Arte w Mediolanie. Należy do grona najwybitniejszych przedstawicieli poezji konkretnej. Jego prace są ponadczasowe i współczesne. Tworząc wykorzystywał efekt wizualny do wzmocnienia oddziaływania słowa. Prace określane przez autora „pojęciokształty” są jednocześnie obrazem i tekstem. Twórczość, którą się zajmował, charakteryzował tak „...poezja konkretna polega na wyizolowaniu, zautonomizowaniu słowa. Wyizolowaniu go z kontekstu językowego, wyizolowaniu go także z kontekstu rzeczywistości poza językowej, żeby słowo jak gdyby same w sobie i dla siebie znaczyło. W poezji konkretnej forma jest zdeterminowana treścią, a treść formą. Poezja tradycyjna opisuje obraz. Poezja konkretna pisze obrazem”.

Mimo, że był jednym z najwybitniejszych Polskich artystów współczesnych jego twórczość znana jest tylko wąskiemu środowisku. Nie zna jej również większość sławkowian. Nadanie jego imienia Miejskiej Biblioteki Publicznej może być początkiem procesu wprowadzania Stanisława Dróżdża i jego dzieł do powszechnej świadomości sławkowian. Jesteśmy to winni wybitnemu twórcy wywodzącemu się z naszego środowiska, z naszej społeczności.

Towarzystwo rok 2019 poświęca pamięci poety, która polegać będzie m. in. na złożeniu kwiatów 29 marca w miejscu Jego wiecznego spoczynku, organizacji 21 września profesjonalnie przygotowanej przez kuratora wystawy prac artysty oraz rozpoczęciu procedury związanej z wykonaniem, wzorem innych miast, murala przedstawiającego wybrane dzieło poety.

Do wiadomości:

1. Burmistrz Miasta Sławkowa.
2. Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sławkowie.

Towarzystwo Miłośników Sławkowa

PREZES

J. Skalny

mgr Jacek Skalny

proszę przekazać do Pana
redyktora na biurowym sejmiku Sławkowa